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1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 
1 Мембранные 

технологии в 

водоподготовке 

3

0.

0 

30

.0 

3

0.

0 
      Нет  

1.1. Основные 

представления о 

мембранных 

технологиях в 

водоподготовке, 

очистке стоков, 

схемах с 

повторным 

использованием 

воды в 

технологическом 

цикле 

1 1 1         

1.2. Обратный осмос и 

нанофильтрация: 

закономерности, 

возможности и 

7 7 7         



ограничения, 

характеристики 

мембран и 

мембранных 

элементов, 

принципы 

конструирования 

установок 
1.3. Ультрафильтрация

: закономерности, 

возможности и 

ограничения, 

характеристики 

мембран и 

мембранных 

элементов, 

принципы 

конструирования 

установок 

3 3 3         

1.4. Интегрированные 

мембранные 

технологии и их 

сочетания с 

ионным обменом 

1 1 1         

1.5. Осадкообразовани

е в рулонных 

мембранных 

элементах и 

способы борьбы с 

ним 

2 2 2         

1.6. Основные 

проблемы при 

эксплуатации 

мембранного 

оборудования 

2 2 2      
Тести

рован

ие 
  

1.7. Некоторые 

способы снижения 

эксплуатационных 

затрат и 

повышения 

надежности 

обратноосмотичес

ких и 

нанофильтрационн

ых установок с 

рулонными 

элементами 

1.

5 
1.

5 
1.

5 
        

1.8. Методы 

предварительной 

оценки капзатрат и 

эксплуатационных 

показателей 

обратноосмотичес

ких установок 

0.

5 
0.

5 
0.

5 
        

1.9. Технологические 

расчеты, 

моделирование и 

проектирование 

мембранных 

установок с 

1

2 
12 

1

2 
        



использованием 

компьютерных 

расчетных 

программ (на 

примерах ROSA и 

WAVE) 
2 Итоговая 

аттестация 
2.

0 
0.

3 
   

0.

3 
1.

7 
   Итоговый зачет 
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